PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 02 -  Vereador Antonio Gilberto Portz

 Bom Retiro do Sul, 09 de outubro de 2018

INDICAÇÃO – 26/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com
a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, ouvido o plenário,
executem a Cessão de uso do Trator Agrícola Massei Ferguson advindo de
Emenda Parlamentar, a APSAT de Bom Retiro do Sul, cfe. cópia de ata anexa
a esta.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               Os produtores rurais estão a merecer toda atenção do Poder Público
Municipal, pois são importantes no contexto socioeconômico do município.
               Destacamos as melhorias que este implemento irá proporcionar a
todos que lidam na agricultura do Município.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home